

CONTRATO Nº 202504070001

Dispensa Nº 012/2025 DE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250225/0001-44

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O(A)
CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU E MAX
ELETRO E MAGAZINE LTDA.

O(A) CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, com sede no(a) --, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o 06.741.672/0001-34, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) ABIDIAS SERAFIM DO Ó FILHO, doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF Nº 02.347.734/0001-77, sediado(a) no(a) VILA FLOR SÍRIA, S/N, ANEXO 01, CARACARÁ, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA, inscrito no CPF nº CPF/MF Nº 841.085.763-49, tendo em vista o que consta no Processo nº 00001.20250225/0001-44 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa Eletrônica de Licitação nº 012/2025 DE, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O EXERCÍCIO 2025, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

SEQ	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA	LIMPA FACIL	Unidade	100.0	2,89	289,00
	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS					
2	BALDE	PLASTEB	Unidade	10.0	8,17	81,70
	BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO					
3	DESINFETANTE	MARILUX	Unidade	100.0	4,36	436,00
	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA 2lt					





CAMARA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU
TRABALHO E TRANSPARÊNCIA A SERVIÇO DO POVO



4	DESODORIZADOR	ARAGRAD AVEL	Unidade	120.0	14,63	1.755,60
	DESODORIZADOR, ESSÊNCIA: FLORAL, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL					
5	DETERGENTE	LIMPA FACIL	Unidade	120.0	2,46	295,20
	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: DETERGENTE INDUSTRIAL, AMONÍACAL, DODECILBENZENO -, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO					
6	ESPONJA LIMPEZA (BOMBRIL)	ASSOLAN	Unidade	20.0	2,16	43,20
	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ AÇO, FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÍNIMA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO					
7	ESPONJA LIMPEZA	BRILHUS	Unidade	60.0	1,12	67,20
	ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL: ESPUMA, FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, FORMATO: RETANGULAR					
8	FLANELA	LIBIOMAR	Unidade	50.0	2,98	149,00
	FLANELA PARA LIMPEZA					
9	LIMPA-VIDRO	FACILITA	Unidade	50.0	6,00	300,00
	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, SAL SÓDICO DE SULFATO DE ÉTER					
10	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FACILITA	Unidade	50.0	6,28	314,00
	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO USO: LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR: INCOLOR					
11	PÁ COLETORA LIXO	NOBRE	Unidade	12.0	10,90	130,80
	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º					
12	PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO)	ALGO BOM	Unidade	20.0	14,83	296,60
	PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO) - PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TOALHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO					
13	PAPEL HIGIÊNICO	DUETTO	Pacote	120.0	9,96	1.195,20
	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: GOFRADO E PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA - Pacote C/4 rolos.					
14	RODO	PAULISTIN HA	Unidade	12.0	14,08	168,96
	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN					
15	SABÃO EM PÓ	TYXAN	Unidade	30.0	8,97	269,10
	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, ADITIVOS: ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR: FLORAL					
16	SABONETE LÍQUIDO	ALYNE	Unidade	40.0	16,68	667,20
	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, COR: AZUL, ODOR: FLORAL, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS					

Rua Professor Cavalcante, 635, Fátima, Senador Pompeu - Ceará
63.600-000 - (88) 3449-1235 - CNPJ: 06.741.672/0001-34
Email: camarasenadorpompeu@gmail.com

MAXIMILIAN
A
ASSUNCAO
DA
SILVA:84108
576240
Assinado de forma
digital por
MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:8410857634
9
Data: 2025.04.07
11:04:58 -03'00'



CAMARA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU
TRABALHO E TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO



17	SACO PLÁSTICO LIXO	BRASILEIRINHO	Pacote	30.0	3,19	95,70
	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES					
18	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	BELLOBELL A	Unidade	120.0	13,14	1.576,80
	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 70%					
19	LIXEIRA	NEW PLASTIC	Unidade	10.0	48,64	486,40
	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 15 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL					
20	VASSOURA	NOBRE	Unidade	20.0	12,95	259,00
	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 26 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL					
21	VASSOURÃO GARI	DIFRANCIS	Unidade	5.0	30,92	154,60
	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS: MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO ROSQUEADO, TIPO: GARI					
22	VASSOURINHA	CRISTAL	Unidade	10.0	9,76	97,60
	VASSOURINHA, MATERIAL CERDA: NÁILON, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA SANITÁRIO - COM SUPORTE					
23	LUSTRADOR MÓVEIS	LIMPA SIM	Unidade	100.0	6,00	600,00
	LUSTRADOR MÓVEIS 200ML, COMPONENTES: BASE DE SILICONE, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO					
24	PANO LIMPEZA	ALKLIN	Pacote	10.0	9,21	92,10
	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% VISCOSE E RESINA ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 33 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL - PCT COM 05					
25	PAPEL TOALHA	SCALA	Pacote	120.0	8,70	1.044,00
	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA: 60 UN, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM					
26	LIMPADOR BASE ÁCIDA	LIMPA FACIL	Unidade	20.0	5,48	109,60
	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL. 1 LT					
27	AZULIM	AZULIN	Unidade	30.0	11,09	332,70
	AZULIM - ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. LIMPADOR DE CERÂMICAS, AZULEJOS E REJUNTES, ESPECIALMENTE ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIES DE CERÂMICAS PISOS E AZULEJOS. ASPECTO LÍQUIDO.					
28	POLIDOR DE ALUMÍNIO	LIMPA FACIL	Unidade	20.0	2,63	52,60
	POLIDOR DE ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO DE DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, AC. CLORÍDRICO, LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO E ÁGUA. FACILITA A LIMPEZA DOS UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO POIS ATUA PRATICAMENTE SOZINHO, SUA ATUAÇÃO É RÁPIDA E EFICAZ. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. 500 ML					
29	PEDRA SANITÁRIA	POLITRIZ	Unidade	100.0	3,47	347,00



CAMARA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU
TRABALHO E TRANSPARÊNCIA A SERVIÇO DO POVO



	PEDRA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO DE PARADICLOROBENZENO, COADJUVANTES, ESSÊNCIA E CORANTE. SUBSTÂNCIAS CAPAZES DE PERFUMAR O AMBIENTE, PRÓPRIA PARA VASO SANITÁRIO. É UM PRODUTO DE HIGIENE QUE SERVE PARA ELIMINAR BACTÉRIAS, PURIFICAR ÁGUA E ACABAR COM OS CHEIROS RUINS QUE NORMALMENTE FICAM NO BANHEIRO. 25G					
30	NAFTALINA	GUARANI	Unidade	30.0	3,16	94,80
	NAFTALINA - QUIMICAMENTE DESIGNADA DE NAFTALENO, É UM HIDROCARBONETO AROMÁTICO CUJA MOLÉCULA É CONSTITUÍDA POR DOIS ANÉIS BENZÊNICOS CONDENSADOS. MANTÉM O AMBIENTE LIVRE DE TRAÇAS, DE BARATAS E DE OUTROS BICHOS. ELE É COLOCADO DENTRO DE GAVETAS, DE ARMÁRIOS E BANHEIROS,					
31	INSETICIDA SPRA	BUZZ	Unidade	30.0	16,31	489,30
	INSETICIDA SPRAY - COMPOSTO POR PRALETRINA, D-FENOTRINA, ÁGUA, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO E PROPELANTES. ELIMINA O MOSQUITO DA DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA, ALÉM DE PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS, MURIÇOCAS, CARAPANÃS, ARANHAS E PULGAS. É TERRÍVEL CONTRA OS INSETOS. BASTA FAZER A APLICAÇÃO DO PRODUTO (À BASE DE ÁGUA) NO AMBIENTE OU DIRETAMENTE NO INSETO DESEJADO. 300ML					
32	PANO PRATO	UNIÃO TEXTIL	Unidade	24.0	5,26	126,24
	PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO: 68 CM, LARGURA: 40 CM, COR: DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO					
33	FÓSFORO	GABOARDI	Maço	5.0	4,16	20,80
	FÓSFORO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO					
34	COADOR CAFÉ	ALGO	Unidade	8.0	5,45	43,60
	COADOR CAFÉ, MATERIAL: FLANELA, TAMANHO: GRANDE, APLICAÇÃO: PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO					
35	FAQUEIRO	MARTINAZ ZO	Unidade	5.0	72,98	364,90
	FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM: PAPELÃO, MATERIAL TALHERES: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE FACAS: 6 UN, QUANTIDADE GARFOS: 6 UN, QUANTIDADE COLHERES: 6 UN, QUANTIDADE COLHERES CAFÉ: 6 UN					
36	SUPORTE PARA COPO	NOBRE	Unidade	10.0	131,27	1.312,70
	SUPORTE PARA COPO, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, ACRÍLICO, TIPO: DISPENSADOR, CAPACIDADE: 100 COPOS, COMPONENTES: BASE DISPENSADOR, BOCAL SAÍDA, CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA POUPA COPO, ALAVANCA ACIONAMENTO, APLICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 180 ML					
37	DISPENSER PAPEL TOALHA	PREMISSE	Unidade	14.0	74,76	1.046,64
	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS, DIMENSÕES: 25 X 8,50 X 35 CM CM					
38	ESCORREDOR LOUÇA	PLASVALE	Unidade	4.0	56,30	225,20
	ESCORREDOR LOUÇA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 12 COPOS					
39	TOALHA MÃO	SÃO CRISTOVÃO	Unidade	40.0	8,01	320,40
	TOALHA MÃO, MATERIAL: ALGODÃO E POLIÉSTER, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 20 CM					
40	TAPETE PARA BANHEIRO	POPCORN	Unidade	24.0	71,60	1.718,40
	TAPETE PARA BANHEIRO, MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, LARGURA: 45 CM, COMPRIMENTO: 80 CM - CORES VARIADAS.					
41	GARRAFA TÉRMICA 1LT	MOR	Unidade	6.0	46,54	279,24

Rua Professor Cavalcante, 635, Fátima, Senador Pompeu - Ceará
63.600-000 - (88) 3449-1235 - CNPJ: 06.741.672/0001-34
Email: camarasenadorpompeu@gmail.com

MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA:84108
Assinado de forma digital por MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA:84108
Data: 2025.04.07 11:05:15 -03'00'



CÂMARA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU
TRABALHO E TRANSPARÊNCIA A SERVIÇO DO POVO



GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRESSÃO						
42	XÍCARA	TRAMONTINA	Unidade	40.0	28,57	1.142,80
XÍCARA, MATERIAL: PORCELANA, TIPO: CAFÉ, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 80ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES						
43	COPO DE VIDRO	NADIR	Outras unidades	24.0	5,67	136,08
COPO DE VIDRO, CAPACIDADE: 280 ML, DIÂMETRO BOCA: 62 MM, ALTURA: 98 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: ÁGUA, SUÇO, REFRIGERANTE						
44	CANECA	IRONTE	Unidade	10.0	55,92	559,20
CANECA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 3 L, DIÂMETRO: 18 CM, ALTURA: 18 CM, USO: COPA E COZINHA						
45	GARRAFA TÉRMICA 1,80LT	INVICTA	Unidade	4.0	139,35	557,40
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO						
46	ADOÇANTE	ZERO-CAL	Unidade	6.0	11,34	68,04
ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE: 5 ANOS, TIPO: DIETÉTICO						
47	CHÁ ALIMENTAÇÃO -	BARÃO	Caixa	10.0	13,05	130,50
CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ DE ERVAS, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SACHÊ COM 2G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES						
48	BISCOITO SALGADO	FORTELEZA	Fardo	10.0	151,14	1.511,40
COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. CONTEÚDO - PC DE 400G						
49	BISCOITO DOCE	FORTELEZA	Fardo	10.0	151,14	1.511,40
BISCOITO DOCE - COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. CONTEÚDO - PC DE 400G.						
50	AÇÚCAR	PAYOL	Quilograma	150.0	5,70	855,00
AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL 1KG						
51	CAFÉ	SANTA CLARA	Pacote	200.0	22,77	4.554,00
CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL						
52	COPO DESCARTÁVEL	TOTAL PLAST	Caixa	20.0	113,91	2.278,20
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA						
53	COPO DESCARTÁVEL (PARA CAFÉ)	TOTAL PLAST	Pacote	50.0	3,34	167,00
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ						
54	APONTADOR LÁPIS	BRW	Unidade	10.0	0,79	7,90



CAMARA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU
TRABALHO E TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO



APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: VARIADA, TAMANHO: MÉDIO

55	RÉGUA ESCRITÓRIO	WALEU	Unidade	10.0	1,00	10,00
	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO CM, POL, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL					
56	TESOURA (PEQUENA)	BRW	Unidade	10.0	7,97	79,70
	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 16 CM					
57	ALFINETE MAPA	ACC	Caixa	10.0	12,72	127,20
	ALFINETE MAPA, ALFINETE DE MAPA					
58	TINTA PARA CARIMBO	BRW	Unidade	15.0	4,84	72,60
	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE GLICERINA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA					
59	ALMOFADA CARIMBO	BRW	Unidade	6.0	5,84	35,04
	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: GRANDE, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA					
60	BLOCO RECADO	BRW	Unidade	40.0	9,89	395,60
	BLOCO RECADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VARIADA, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, TIPO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN					
61	BORRACHA	NOBRE	Unidade	15.0	0,43	6,45
	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 45 MM, LARGURA: 23 MM, ALTURA: 12 MM, COR: BRANCA					
62	CLIQUE (2.0)	BRW	Caixa	20.0	3,52	70,40
	CLIQUE, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO					
63	CLIQUE (6.0)	BRW	Caixa	12.0	3,61	43,32
	CLIQUE, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO					
64	COLA	ONDA	Unidade	8.0	2,70	21,60
	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDO 90G					
65	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACT OR	Caixa	3.0	38,35	115,05
	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL					
66	ENVELOPE	FILIMAIL	Caixa	10.0	41,60	416,00
	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: NATURAL, GRAMATURA: 75 G/M2 - TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UND.					
67	FITA ADESIVA (GOMADA)	ADERE	Unidade	6.0	22,83	136,98



CAMARA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU
TRABALHO E TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO



	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M					
68	FITA ADESIVA (TRANSPARENTE GRANDE)	AUOCEL	Unidade	6.0	16,75	100,50
	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO					
69	FITA ADESIVA (DUPLA FACE)	TEKBOND	Unidade	10.0	13,44	134,40
	FITA ADESIVA, MATERIAL: ESPUMA ACRÍLICA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 1,5 M					
70	PERFURADOR PAPEL	BRW	Unidade	15.0	19,47	292,05
	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: AÇO, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: MÍNIMO DE 10					
71	CALCULADORA ELETRÔNICA	BRW	Unidade	10.0	33,80	338,00
	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, TENSÃO: 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, PESO: 125 G COM PILHA					
72	CANETA MARCA TEXTO	LEOELEO/ JOCAR OFFICE	Unidade	50.0	1,58	79,00
	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA					
73	LÁPIS PRETO	ONDA	Caixa	1.0	37,15	37,15
	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2					
74	MOUSE	GOLDENTE C	Unidade	6.0	15,01	90,06
	"MOUSE", TIPO: USB, MODELO: ÓTICO, APLICAÇÃO: NOTEBOOK					
75	PRANCHETA PORTÁTIL	MAXCRIL	Unidade	10.0	14,81	148,10
	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 230 MM, ESPESSURA: 7 MM, COR: INCOLOR					
76	PASTA ARQUIVO (AZ)	FRAMA	Caixa	10.0	12,36	123,60
	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO					
77	PAPEL OFICIO A4	REPORT	Resma	200.0	33,04	6.608,00
	PAPEL OFICIO A4					
78	CHAVEIRO	MAXCRIL	Unidade	50.0	0,12	6,00
	CHAVEIRO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: RETANGULAR, TAMANHO: 4,80 X 2,10 CM, COR: SORTIDA, APLICAÇÃO: USO GERAL					
79	PAPEL VERGÊ	USAPEL	Pacote	5.0	25,22	126,10
	PAPEL VERGÊ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G, M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM					
80	PAPEL FOTOGRÁFICO -	OFF PAPER	Pacote	5.0	30,02	150,10
	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: GLOSSY BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, GRAMATURA: 180 G, M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER					



CAMARA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU
TRABALHO E TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO



81	ENVELOPEM(CONVITE) -	SCRITY	Unidade	200.0	0,24	48,00
	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: COMERCIAL, TAMANHO (C X L): 114 X 162 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 80 G, M2					
82	EXTRATOR GRAMPO	BRW	Unidade	20.0	3,40	68,00
	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CM DE COMPRIMENTO					
83	PORTA-CANETA	DELLO	Unidade	30.0	15,78	473,40
	PORTA-CANETA, MATERIAL: ACRÍLICO, LARGURA: 230 MM, ALTURA: 100 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 3 DIVISÕES					
84	PINCEL ATÔMICO	BRW	Unidade	10.0	5,43	54,30
	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA					
85	PILHA (AA)	MAXPRINT	Unidade	10.0	2,72	27,20
	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: COMUM, MODELO: AA					
86	PILHA (AAA)	MAXPRINT	Unidade	30.0	1,69	50,70
	PILHA, TAMANHO: PALITO, TIPO: COMUM, MODELO: AAA					
87	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	PIMACO	Pacote	5.0	131,76	658,80
	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 200 MM, LARGURA: 288 MM, APRESENTAÇÃO: 1 ETIQUETA POR FOLHA					
88	LIVRO PROTOCOLO	SIDGRAPH	Unidade	5.0	14,53	72,65
	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPEL RECICLADO, GRAMATURA FOLHAS: 56 G, M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL RECICLADO					
89	LIVRO DE PONTO	SIDGRAPH	Unidade	15.0	26,19	392,85
	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS: 160, TIPO CAPA: DURA, COMPRIMENTO: 216 MM, LARGURA: 154 MM, MATERIAL: PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA: 63 G, M2					
90	LIVRO ATA	SIDGRAPH	Unidade	5.0	19,12	95,60
	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL, GRAMATURA: 75 G, M2, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 220 MM					
91	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	GOLDEN CABOS	Unidade	6.0	11,26	67,56
	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 20 M, LARGURA: 19 MM					
92	CARREGADOR BATERIA (PILHAS)	ELGIN	Unidade	4.0	164,92	659,68
	CARREGADOR BATERIA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110, 220 V, CAPACIDADE: 4 PILHAS AA OU AAA DE NO MÍNIMO 2000 MAH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE SELETORA P, DETERMINAÇÃO QUANTIDADE PILHAS A, TIPO BATERIA: 4 PILHAS RECARREGAVEIS PEQUENAS TIPO AA NIQUEL ME					
93	PILHA RECARREGÁVEL	ELGIN	Unidade	8.0	14,67	117,36
	PILHA RECARREGAVEL, PILHA RECARREGAVEL					



CAMARA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU
TRABALHO E TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO



94	CORRETIVO LÍQUIDO	FRAMA	Unidade	12.0	1,88	22,56
	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML					
95	MOCHILA	B&BAGS	Unidade	6.0	107,55	645,30
	MOCHILA, MATERIAL: NYLON, COR: PRETA, APLICAÇÃO: MATERIAL ESCOLAR, ALTURA: 38 CM, LARGURA: 25 CM, PROFUNDIDADE: 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SACO, COM 3 BOLSOS EXTERNOS					
96	RELÓGIO	HERWEG	Unidade	7.0	35,28	246,96
	RELÓGIO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: PAREDE, MOSTRADOR: ANALÓGICO, FUNCIONAMENTO: PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, DIÂMETRO: 45 CM					
97	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR (PENDRIVE)	MULTILASE R	Unidade	15.0	45,53	682,95
	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA: 32 GB, INTERFACE: USB, TIPO: PEN DRIVE					
98	GRAMPEADOR	ONDA	Unidade	15.0	9,69	145,35
	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TAMANHO GRAMPO: 26,6 E 26,8					
99	GRAMPO GRAMPEADOR	ONDA	Caixa	10.0	1,45	14,50
	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 210 GRAMPOS POR PENTE					
100	GRAMPO GRAMPEADOR (GRANDE)	ACC	Caixa	2.0	9,80	19,60
	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 23,10, USO: GRAMPEADOR DE MESA					
101	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	DELLO	Caixa	10.0	16,36	163,60
	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 115 MM, TIPO: GARRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE TIPO LINGUETA 310MM					
102	PASTA ARQUIVO (CLASSIFICADORA)	DELLO	Unidade	20.0	7,28	145,60
	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, TIPO: CLASSIFICADORA, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 350 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMPLES					
103	TESOURA (GRANDE)	LEOELEO/ JOCAR OFFICE	Unidade	6.0	7,89	47,34
	TESOURA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 21 CM					
104	PASTA ARQUIVO (COLÉGIO)	DAC	Unidade	10.0	4,79	47,90
	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 210 MM, ALTURA: 297 MM, COR: FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO					
105	PASTA ARQUIVO (SANFONADA)	DAC	Unidade	20.0	22,96	459,20
	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 210 MM, ALTURA: 297 MM, COR: INCOLOR, TAMANHO: A4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: 12 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO					
106	FITA ADESIVA (DUREX)	ADERE	Unidade	6.0	2,14	12,84
	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 15 MM, COMPRIMENTO: 30 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO					



CÂMARA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU
TRABALHO E TRANSPARÊNCIA A SERVIÇO DO POVO



107	REFIL TINTA - (KIT)	KORA	Unidade	10.0	96,63	966,30
	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: KIT 4 FRASCOS: 65 ML					
108	CILINDROS PARA IMPRESSORAS BROTHERS DCP MODELOS 1602, B7520DW E L2540DW -	IMPORTAD O	Unidade	15.0	41,28	619,20
	MODELOS 1602, B7520DW E L2540DW - CILINDRO BROTHER, COM RENDIMENTO DE 12.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4, PARA OS MODELOS					
109	TONER PARA AS IMPRESSORAS BROTHER DCP, NOS MODELOS - 1602, L2540DW E B7520DW	PREMIUM	Unidade	25.0	52,53	1.313,25
	TONER PARA AS IMPRESSORAS BROTHER DCP, NOS MODELOS - 1602, L2540DW E B7520DW - PRODUTO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE APROXIMADAMENTE 1.400 PÁGINAS. COM PREENCHIMENTO NO PAPEL A4					
110	SACO ADESIVO TRANSPARENTE 15CMX20CM	SOLIDER	Unidade	500.0	0,25	125,00
	SACO ADESIVO TRANSPARENTE 15CMX20CM					
111	SACO ADESIVO TRANSPARENTE 10CMX15CM	SOLIDER	Unidade	500.0	0,29	145,00
	SACO ADESIVO TRANSPARENTE 10CMX15CM					
						Valor total: 49.599,55

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 07 de abril de 2025 e encerramento em 01 de fevereiro de 2026, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133 de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 49.599,55(quarenta e nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do(a) Câmara Municipal de Senador Pompeu, na classificação abaixo: 0101.01.031.0001.2.001 - Gestao e Manutencao das Atividades do Po der Legislativo, R\$ 49.599,55 no elemento de despesa 33903000: Material de Consumo, Material de Consumo;

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica nº 012/2025 DE.

Rua Professor Cavalcante, 635, Fátima, Senador Pompeu - Ceará
63.600-000 - (88) 3449-1235 - CNPJ: 06.741.672/0001-34
Email: camarasenadorpompeu@gmail.com

MAXIMILIAN A ASSUNCAO DA SILVA:84108576349
Assinado de forma digital por MAXIMILIAN A ASSUNCAO DA SILVA:84108576349
Dados: 2025.04.07 11:06:17 -03'00'

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado.

6.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice do IGPM, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

6.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

6.4. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).

6.5. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

6.6. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.

6.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

6.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica nº 012/2025 DE.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 012/2025 DE.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA



10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 012/2025 DE.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 012/2025 DE.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - EXTINÇÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser extinto nos termos dos arts. 106 e 137, combinado com o art. 138 e 139 da Lei nº 14.133/2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE nos casos previstos no art. 104 da Lei 14.133, de 2021.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper o fornecimento dos bens/produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, nos termos do art. 125 da Lei nº 14.133, de 2021.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, respeitado o art. 129 da Lei nº 14.133, de 2021..

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e normas e princípios gerais dos contratos.



16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, na Imprensa Oficial, no sítio eletrônico e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 Lei nº 14.133, de 2021.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Senador Pompeu para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 151, da Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

SENADOR POMPEU/CE, 07 de abril de 2025.



CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
CNPJ/MF Nº 06.741.672/0001-34
ABIDIAS SERAFIM DO Ó FILHO
Responsável legal da CONTRATANTE

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2025.04.07 11:06:53 -03'00'

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
CNPJ/MF Nº 02.347.734/0001-77
MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA
Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. Maria Kailanny Lima Avelho
067.647.003-02
2. José Jatiana Rodrigues de Lima
003.427.783-82